
COOP DE TIENDAS 222 9515699385
23.1 kW 8 de Abril de 2024

PDBT 686160501871

3,076 kW/h $ 13,894

42 3,063 kW/h $132

99.05 % MES $ 13,762

$166,727.76 MXN $1,582.08 MXN $165,145.68 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 550 W 42 117.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.7 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2024 23 de Abril de 2024

# 20240033

COOP DE TIENDAS 222  
9515699385
alanrenesb@gmail.com

42 Longi Solar PV 550W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

9 Hoymiles  Inverter 2000 W

42 ESTRUCTURA ALUMINIO

42 Mano de obra sistema interconectado (USD)

42 MATERIAL ELECTRICO

42 TRAMITES INTERCONEXIÓN

42 UVIE

42 UIIE

42 ESTRUCTURA PTR

Subtotal $ 462,000.00

TOTAL (MXN) $ 462,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 166,727.76 $ 1,582.08 $ 0.00 $ 165,145.68 $ 165,145.68 $ -296,854.32

2 $ 171,729.59 $ 1,629.54 $ 0.00 $ 170,100.05 $ 170,100.05 $ -126,754.27

3 $ 176,881.48 $ 1,678.43 $ 0.00 $ 175,203.05 $ 175,203.05 $ 48,448.78

4 $ 182,187.93 $ 1,728.78 $ 0.00 $ 180,459.14 $ 180,459.14 $ 228,907.93

5 $ 187,653.56 $ 1,780.64 $ 0.00 $ 185,872.92 $ 185,872.92 $ 414,780.84

6 $ 193,283.17 $ 1,834.06 $ 0.00 $ 191,449.11 $ 191,449.11 $ 606,229.95

7 $ 199,081.66 $ 1,889.09 $ 0.00 $ 197,192.58 $ 197,192.58 $ 803,422.53

8 $ 205,054.11 $ 1,945.76 $ 0.00 $ 203,108.36 $ 203,108.36 $ 1,006,530.88

9 $ 211,205.74 $ 2,004.13 $ 0.00 $ 209,201.61 $ 209,201.61 $ 1,215,732.49

10 $ 217,541.91 $ 2,064.26 $ 0.00 $ 215,477.65 $ 215,477.65 $ 1,431,210.14

11 $ 224,068.17 $ 2,126.18 $ 0.00 $ 221,941.98 $ 221,941.98 $ 1,653,152.13

12 $ 230,790.21 $ 2,189.97 $ 0.00 $ 228,600.24 $ 228,600.24 $ 1,881,752.37

13 $ 237,713.92 $ 2,255.67 $ 0.00 $ 235,458.25 $ 235,458.25 $ 2,117,210.62

14 $ 244,845.34 $ 2,323.34 $ 0.00 $ 242,522.00 $ 242,522.00 $ 2,359,732.62

15 $ 252,190.70 $ 2,393.04 $ 0.00 $ 249,797.66 $ 249,797.66 $ 2,609,530.28

16 $ 259,756.42 $ 2,464.83 $ 0.00 $ 257,291.59 $ 257,291.59 $ 2,866,821.87

17 $ 267,549.11 $ 2,538.77 $ 0.00 $ 265,010.34 $ 265,010.34 $ 3,131,832.21

18 $ 275,575.58 $ 2,614.94 $ 0.00 $ 272,960.65 $ 272,960.65 $ 3,404,792.85

19 $ 283,842.85 $ 2,693.39 $ 0.00 $ 281,149.47 $ 281,149.47 $ 3,685,942.32

20 $ 292,358.14 $ 2,774.19 $ 0.00 $ 289,583.95 $ 289,583.95 $ 3,975,526.27

21 $ 301,128.88 $ 2,857.41 $ 0.00 $ 298,271.47 $ 298,271.47 $ 4,273,797.73

22 $ 310,162.75 $ 2,943.13 $ 0.00 $ 307,219.61 $ 307,219.61 $ 4,581,017.35

23 $ 319,467.63 $ 3,031.43 $ 0.00 $ 316,436.20 $ 316,436.20 $ 4,897,453.55

24 $ 329,051.66 $ 3,122.37 $ 0.00 $ 325,929.29 $ 325,929.29 $ 5,223,382.83

25 $ 338,923.21 $ 3,216.04 $ 0.00 $ 335,707.17 $ 335,707.17 $ 5,559,090.00

Calzada Heroes de Chapultepec 405


